
Procházka s knihovnou

Neratovické stromy
 

1) Procházka začíná u lobkovického zámku, před kterým stojí exotický památný strom. Jak se strom
nazývá celým jménem? 

2) V roce 2018 byla na břeh řeky umístěna pískovcová plastika ve tvaru otevřené knihy. Autorem 
sochy je Kurt Gebauer, který ji vytvořil k poctě Františka Palackého, který pobýval na nedalekém 
zámku. Na nedalekém strom je umístěna deska s básní, která se věnuje Palackému a kamenné knize.
Kdo je autorem básně? 

3) Na Palackého náměstí roste památná lípa malolistá. Vedle jaké stavby se nachází?

4) Nedaleko lobkovického mlýna se nachází další památný strom, dub letní. Stojí u stezky, po které 
vede také poutní cesta Blaník – Říp. Jakou barvou je značena zdejší turistická trasa? 

5) Na Masarykově ul. naleznete památný topol černý. Tabulka, která ho označuje, není zapíchnuta 
na kůlu do země jako obvykle: kde se tabulka nachází? 

6) Před městskou knihovnou na křižovatce ulic Vojtěšské, Masarykovy a 28. října se nachází mladý 
strom známý jako Strom republiky. Kdy sem byl strom zasazen? 

7) Na rozhraní Neratovic a Libiše se naleznete památný topol bílý, též zvaný linda. Jak zní jeho 
latinský název? 

Pokud se chcete zúčastnit slosování o knižní odměnu, odevzdejte kvíz do konce června  
v knihovně spolu s vyplněným jménem a kontaktem na Vás.

jméno:                                                      telefon/email:




